Principes, nemo enim ambitiosus, aut à Principe castigatus non fingeret, in eum ingentia crimina, nulla esset impetrandi securitas. D. Thom. de Regim. Princip. lib. 1. cap. 6. *Esset autem hoc multitudini periculosum, & eius Rectoribus, si priuata presumptione aliqui attentarent presidentium necem, etiam tyrannorum.* Facunde de hac eadem Lusitanorum defectione, noster semper cultu, & affectu, & excolendis animis, ac stylo clarissimus Palafoxius, lib. 1. Hist. Reg. Sacr. pag. 38.

106 D. Thom. de Regim. Princip. lib. 1. cap. 6. vbi post duas species Regiæ institutionis pendentis ex multitudine populi, de qua in vers. Primò audent, vel obnoxiz alteri superiori, de qua in versic. Si verò, subiungit tandem tertiam independentis, & supremæ, & proinde contra quam tyrannicæ operantem nullum subditis humanum remedium nisi in tolerantia, & ad Deum præcibus, concluditq; *Quod si omnino contra tyrannum auxilium humanum haberi non potest, recurrendum est ad Regem omnium Deum, qui est adiutor in opportunitatibus, in tribulatione.* Quomodo Thomam intellexit, lequiturque constanter Dionysius Carthusianus de Regim. Politic. art. 19. nec ferè aliter Caietanus ad D. Thom. 2. 2. quæst. 64. art. 3. in princ. D. Soto de iust. & iure, lib. 5. quæst. 1. art. 3. Castro contra Hæreses, verb. Subditus, & verb. Tyrannus, ex professo Abbas Ninianus Vuincetus in Velitationibus con-

107 Referendus ad hanc speciem tyranni titulo, D. Thom. 2. 2. q. 42. art. 3. in fine, iuxta tradita à Caietano illic, & ad quæst. 64. art. 3. & similiter vt exempla Eglon, Sifaræ, atque Holofernis titulo tyrannorum ostendunt, quibus vitur, accipiendus Saresberiensis, d. lib. 8. cap. 20.

108 Pertinet rursus ad hanc speciem Regiæ potestatis non supremæ, sed ex populari dependentis locus, D. Thomæ de reg. Princ. d. lib. 1. cap. 6. vers. Primo quidem, vt iam ex Chartusiano monuimus, sicut & ille eiusdem Thomæ 2. sententiar. dist. 44. quæst. 2. art. 2.

109 Stant contra Principes, & pro populo in notata assertionione, post Georgiū Buchananum, Dialogo de iure Regni Iunium Stephanum Brutum in vindicis contra tyrannos, Franc. Hotmanum in Franco Gallia, & lib. 1. de antiquo iure Regni Gal. cap. 7. & 18. & 21. cum seq. alioque professione, & ex professo Monarchomacos, siue Publicolas, simulque Regum, & religionis olores, latè & ex eadem face Ioan. Althusius in polit. cap. 38. nu. 29. & seqq. & ex eo fere transcribens Philippus Hoenius, disput. politica 9. nu. 45. & seqq. Lambertus Daneus in politica Christiana, lib. 5. cap. 2. & lib. 6. c. 3. alij apud Antoninum Diani par. 10. in additis, tract. 1. resol. 1. Christophorum Besoldum non dissentientem, tom. 1. politic. dissert. de Rep. curanda, cap. 7. nu. 9. & ex Catholicis audenter Marianam, lib. 1. de Regis institut. cap. 6. iunctis eiusdem dogmatis quasi seminibus ab eo sparsis, lib. 19. de reb. Hisp. cap. 15. in oratione Dauali Comestabilis, quos & eorum sententiam tanquam oppositam obnoxiamq; censuræ Constantiensis Concilij detestari, vel inuicti coguntur, detestabiles perduelles, Soufa Macedo in Lusit. liber. lib. 2. cap. 5. nu. 16. & 17. Valascus in Brigantino acclamato, 1. part. §. 3. nu. 11. & 8. & par. 2. punct. 2. per totum, quantumvis ille idem postea nu. 14. & 9. 2. n. 5. pari inficitia, & perfida inter tyrannum titulo & administratione non distinguat, & vtrūque abdicari à populo posse affirmet, & (proh scelus) vtrūque miscet, vt impudenter Philippo Regi, & domino suo feruus nequam adscribat: quod quid fuit, nisi calum inferis miscuisse.